
24-26 февраля 2025 г. Медведевский район

Девушки, 8 КП, 3.2 км

№ Фамилия, имя Коллектив Номер Результат Отставание Место

1 Тарасова Полина МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 50 0:33:31 0:00:00 1

2 Ельмекеева Ангелина МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 45 0:41:45 0:08:14 2

3 Суворова Екатерина Оршанский район 108 0:44:28 0:10:57 3

4 Георгиева Софья МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 74 0:47:19 0:13:48 4

5 Еремеева Ангелина МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 56 0:52:17 0:18:46 5

6 Шатикова Апполинария Оршанский район 109 0:57:12 0:23:41 6

7 Сабитова Азалия МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 91 1:00:15 0:26:44 7

8 Вайшева Вероника МУДО «Сернурский ДДТ» 100 1:01:16 0:27:45 8

9 Князева Елена МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 75 1:04:42 0:31:11 9

10 Семёнова Екатерина МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 81 1:12:39 0:39:08 10

11 Павлова Анна МУДО «Сернурский ДДТ» 96 1:19:16 0:45:45 11

12 Семёнова Арина МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 24 1:25:54 0:52:23 12

13 Окишева Мария КВТ «Защитник» 19 1:25:58 0:52:27 13

14 Рыбакова Ирина МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 61 1:26:26 0:52:55 14

15 Афанасьева Дария КВТ «Защитник» 13 1:31:42 0:58:11 15

16 Танерова Ульяна МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 64 п.п.3.13.12.2

17 Смоленцева Ксения МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 92 п.п.3.13.12.2

18 Саракеева Анна МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 23 п.п.3.13.12.2

19 Короткова Виктория МБОУ «Сенькинская СОШ» 40 п.п.3.13.12.2

20 Посохова Диана АНПОО «КГиМС» 9 п.п.3.13.12.2

21 Сидорова Мирослава МБОУ «Килемарская СОШ» 34 п.п.3.13.12.2

22 Петрова Ульяна МБОУ «Килемарская СОШ» 31 п.п.3.13.12.2

23 Роженцова Дарья МБОУ «Килемарская СОШ» 33 п.п.3.13.12.2

24 Андреева Анна МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 44 п.п.3.13.12.2

25 Рожкова Татьяна Оршанский район 106 п.п.3.13.12.2

26 Стрельникова Евдокия МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 62 п.п.3.13.12.2

27 Зайцева Аэлита МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 57 п.п.3.13.12.2

28 Коновалова Валерия МБОУ «Сенькинская СОШ» 39 п.п.3.13.12.2

29 Банникова Екатерина МОБУ «Руэмская СОШ» 66 п.п.3.13.12.2

30 Бабочкина Полина МОБУ «Руэмская СОШ» 67 п.п.3.13.12.2

31 Кушакова Наталья КВТ «Защитник» 17 п.п.3.13.12.2

32 Рыбакова Арина Оршанский район 107 п.п.3.13.12.2

33 Максимова Виктория МУДО «Сернурский ДДТ» 95 п.п.3.13.12.2

34 Анисимова Алиса МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 52 п.п.3.13.12.2

35 Краснова Карина «Морко кундем» 5 п.п.3.13.12.2

36 Пантелеева Амелия «Морко кундем» 7 п.п.3.13.12.2

37 Кушакова Марианна «Морко кундем» 6 п.п.3.13.12.2

38 Петрова Нелли МОБУ «Руэмская СОШ» 69 п.п.3.13.12.2

Юноши, 9 КП, 3.6 км

№ Фамилия, имя Коллектив Номер Результат Отставание Место

1 Соловьев Максим МБОУ «Сенькинская СОШ» 38 0:21:08 0:00:00 1

2 Щёголев Артём МБОУ «Сенькинская СОШ» 43 0:25:10 0:04:02 2

3 Марков Игорь МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 79 0:30:52 0:09:44 3

4 Рожков Денис АНПОО «КГиМС» 10 0:32:29 0:11:21 в/к

5 Николаев Артур МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 90 0:32:34 0:11:26 4

6 Савосин Владимир МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 48 0:33:37 0:12:29 5

7 Лоханов Никита МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 78 0:33:48 0:12:40 6

8 Гилязов Динияр МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 88 0:34:24 0:13:16 7

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности» Республики Марий Эл

XXХVII республиканский зимний туристский слёт обучающихся 

VI республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

Протокол вида "Спортивное ориентирование на лыжах"



24-26 февраля 2025 г. Медведевский район

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности» Республики Марий Эл

XXХVII республиканский зимний туристский слёт обучающихся 

VI республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

Протокол вида "Спортивное ориентирование на лыжах"

9 Хафизьянов Риян МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 93 0:36:10 0:15:02 8

10 Лоскутов Александр МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 46 0:36:34 0:15:26 9

11 Беляев Михаил Оршанский район 103 0:39:30 0:18:22 10

12 Степанов Савелий КВТ «Защитник» 20 0:39:31 0:18:23 11

13 Григорьев Максим МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 89 0:40:01 0:18:53 12

14 Васильев Игнат МБОУ «Сенькинская СОШ» 37 0:41:22 0:20:14 13

15 Петухов Данила МУДО «Сернурский ДДТ» 98 0:46:13 0:25:05 14

16 Мельников Серафим МБОУ «Сенькинская СОШ» 42 0:51:32 0:30:24 15

17 Сорокин Глеб МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 49 0:52:12 0:31:04 16

18 Губин Всеволод «Морко кундем» 2 0:53:08 0:32:00 17

19 Глазырин Артемий МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 60 0:58:52 0:37:44 18

20 Синичкин Данил МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 26 1:02:38 0:41:30 19

21 Кондратюк Вадим МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 77 1:10:45 0:49:37 20

22 Колесников Лаврентий МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 76 1:12:15 0:51:07 21

23 Бурмистров Роман МБОУ «Килемарская СОШ» 29 1:12:42 0:51:34 22

24 Иванов Дмитрий МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 22 1:15:46 0:54:38 23

25 Алексеев Максим «Морко кундем» 1 1:17:12 0:56:04 24

26 Мельников Константин МБОУ «Сенькинская СОШ» 41 1:17:36 0:56:28 25

27 Павлов Марк МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 53 1:18:42 0:57:34 26

28 Пужаев Александр Оршанский район 105 1:18:47 0:57:39 27

29 Семенов Матвей МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 59 1:20:39 0:59:31 28

30 Поляков Дмитрий МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 80 1:21:08 1:00:00 29

31 Михеев Сергей МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 47 1:21:24 1:00:16 30

32 Козлов Михаил Оршанский район 104 1:26:38 1:05:30 31

33 Царегородцев Дмитрий «Морко кундем» 8 1:30:06 1:08:58 32

34 Беляев Александр МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 21 1:38:35 1:17:27 33

35 Веткин Валентин МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 54 п.п.3.13.12.2

36 Швецов Павел МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 51 п.п.3.13.12.2

37 Колесников Ярослав МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 58 п.п.3.13.12.2

38 Делянов Павел МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 55 п.п.3.13.12.2

39 Щербаков Даниил МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 65 п.п.3.13.12.2

40 Романенко Максим АНПОО «КГиМС» 11 п.п.3.13.12.2

41 Тюмеров Павел АНПОО «КГиМС» 12 п.п.3.13.12.2

42 Шабалин Илья МУДО «Сернурский ДДТ» 101 п.п.3.13.12.2

43 Макаров Артем МУДО «Сернурский ДДТ» 94 п.п.3.13.12.2

44 Строганов Владислав МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 63 п.п.3.13.12.2

45 Богатырев Максим МБОУ «Килемарская СОШ» 30 п.п.3.13.12.2

46 Пуртов Дмитрий МБОУ «Килемарская СОШ» 32 п.п.3.13.12.2

47 Громцев Эмиль МБОУ «Килемарская СОШ» 36 п.п.3.13.12.2

48 Наймушин Антон МБОУ «Килемарская СОШ» 35 п.п.3.13.12.2

49 Капитонов Антон МОБУ «Руэмская СОШ» 68 п.п.3.13.12.2

50 Лебедев Глеб МОБУ «Руэмская СОШ» 71 п.п.3.13.12.2

51 Целищев Александр МОБУ «Руэмская СОШ» 72 п.п.3.13.12.2

52 Сергунькин Алексей МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 25 п.п.3.13.12.2

53 Александров Максим МОБУ «Руэмская СОШ» 73 п.п.3.13.12.2

54 Соколов Алексей МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 27 п.п.3.13.12.2

55 Иванов Андрей КВТ «Защитник» 16 п.п.3.13.12.2

56 Аникеев Виктор Оршанский район 102 п.п.3.13.12.2

57 Галимов Линар КВТ «Защитник» 15 п.п.3.13.12.2

58 Иванов Макар «Морко кундем» 4 п.п.3.13.12.2

59 Иванов Кирилл «Морко кундем» 3 п.п.3.13.12.2

60 Мамасов Илья КВТ «Защитник» 18 п.п.3.13.12.2

61 Гаврилов Максим КВТ «Защитник» 14 п.п.3.13.12.2

62 Витвинов Артем МОБУ «Руэмская СОШ» 70 п.п.3.13.12.2

Главный судья_________________________ /А.Л. Алафузов, г.Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф. Михайлова, г.Йошкар-Ола/



24-26 февраля 2025 г. Медведевский район

№ Фамилия, имя Коллектив Результат Место
Сумма 

времени
Место

1 Тарасова Полина МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 0:33:31 1 3:17:39 1

2 Савосин Владимир МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 0:33:37 5

3 Лоскутов Александр МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 0:36:34 9

4 Ельмекеева Ангелина МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 0:41:45 2

5 Сорокин Глеб МБОУ ДО «Куженерский ЦДОД» 0:52:12 16

6 Марков Игорь МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 0:30:52 3 4:07:26 2

7 Лоханов Никита МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 0:33:48 6

8 Георгиева Софья МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 0:47:19 4

9 Князева Елена МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 1:04:42 9

10 Кондратюк Вадим МОУДО «ДЮЦ «Азимут» 1:10:45 20

11 Беляев Михаил Оршанский район 0:39:30 10 5:06:35 3

12 Суворова Екатерина Оршанский район 0:44:28 3

13 Шатикова Апполинария Оршанский район 0:57:12 6

14 Пужаев Александр Оршанский район 1:18:47 27

15 Козлов Михаил Оршанский район 1:26:38 31

16 Николаев Артур МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 0:32:34 4 2:43:23 4

17 Гилязов Динияр МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 0:34:24 7

18 Хафизьянов Риян МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 0:36:10 8

19 Сабитова Азалия МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» 1:00:15 7

20 Смоленцева Ксения МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» п.п.3.13.12.2

21 Синичкин Данил МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 1:02:38 19 5:22:53 5

22 Иванов Дмитрий МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 1:15:46 23

23 Семёнова Арина МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 1:25:54 12

24 Беляев Александр МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» 1:38:35 33

25 Саракеева Анна МБОУ «Горномарийский ЦРФКС» п.п.3.13.12.2

26 Соловьев Максим МБОУ «Сенькинская СОШ» 0:21:08 1 1:27:40 6

27 Щёголев Артём МБОУ «Сенькинская СОШ» 0:25:10 2

28 Васильев Игнат МБОУ «Сенькинская СОШ» 0:41:22 13

29 Короткова Виктория МБОУ «Сенькинская СОШ» п.п.3.13.12.2

30 Коновалова Валерия МБОУ «Сенькинская СОШ» п.п.3.13.12.2

31 Петухов Данила МУДО «Сернурский ДДТ» 0:46:13 14 3:06:45 7

32 Вайшева Вероника МУДО «Сернурский ДДТ» 1:01:16 8

33 Павлова Анна МУДО «Сернурский ДДТ» 1:19:16 11

34 Шабалин Илья МУДО «Сернурский ДДТ» п.п.3.13.12.2

35 Макаров Артем МУДО «Сернурский ДДТ» п.п.3.13.12.2

36 Еремеева Ангелина МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 0:52:17 5 3:31:38 8

37 Павлов Марк МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 1:18:42 26

38 Семенов Матвей МБОУДО «Параньгинский ДДТ» 1:20:39 28

39 Зайцева Аэлита МБОУДО «Параньгинский ДДТ» п.п.3.13.12.2

40 Веткин Валентин МБОУДО «Параньгинский ДДТ» п.п.3.13.12.2

41 Степанов Савелий КВТ «Защитник» 0:39:31 11 3:37:11 9

42 Окишева Мария КВТ «Защитник» 1:25:58 13

43 Афанасьева Дария КВТ «Защитник» 1:31:42 15

44 Иванов Андрей КВТ «Защитник» п.п.3.13.12.2

45 Галимов Линар КВТ «Защитник» п.п.3.13.12.2

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности» Республики Марий Эл

XXХVII республиканский зимний туристский слёт обучающихся 

VI республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

Протокол вида "Спортивное ориентирование на лыжах"

Командный зачет. 



24-26 февраля 2025 г. Медведевский район

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности» Республики Марий Эл

XXХVII республиканский зимний туристский слёт обучающихся 

VI республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

Протокол вида "Спортивное ориентирование на лыжах"

Командный зачет. 
46 Губин Всеволод «Морко кундем» 0:53:08 17 3:40:26 10

47 Алексеев Максим «Морко кундем» 1:17:12 24

48 Царегородцев Дмитрий «Морко кундем» 1:30:06 32

49 Краснова Карина «Морко кундем» п.п.3.13.12.2

50 Пантелеева Амелия «Морко кундем» п.п.3.13.12.2

51 Глазырин Артемий МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 0:58:52 18 2:25:18 11

52 Рыбакова Ирина МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 1:26:26 14

53 Танерова Ульяна МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» п.п.3.13.12.2

54 Щербаков Даниил МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» п.п.3.13.12.2

55 Строганов Владислав МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» п.п.3.13.12.2

56 Бурмистров Роман МБОУ «Килемарская СОШ» 1:12:42 22 1:12:42 12

57 Сидорова Мирослава МБОУ «Килемарская СОШ» п.п.3.13.12.2

58 Петрова Ульяна МБОУ «Килемарская СОШ» п.п.3.13.12.2

59 Богатырев Максим МБОУ «Килемарская СОШ» п.п.3.13.12.2

60 Пуртов Дмитрий МБОУ «Килемарская СОШ» п.п.3.13.12.2

61 Рожков Денис АНПОО «КГиМС» 0:32:29 в/к 0:32:29 вк

62 Посохова Диана АНПОО «КГиМС» п.п.3.13.12.2

63 Романенко Максим АНПОО «КГиМС» п.п.3.13.12.2

64 Тюмеров Павел АНПОО «КГиМС» п.п.3.13.12.2

65 Банникова Екатерина МОБУ «Руэмская СОШ» п.п.3.13.12.2 13

66 Бабочкина Полина МОБУ «Руэмская СОШ» п.п.3.13.12.2

67 Капитонов Антон МОБУ «Руэмская СОШ» п.п.3.13.12.2

68 Лебедев Глеб МОБУ «Руэмская СОШ» п.п.3.13.12.2

69 Целищев Александр МОБУ «Руэмская СОШ» п.п.3.13.12.2

Главный судья_________________________ /А.Л. Алафузов, г.Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф. Михайлова, г.Йошкар-Ола/


